(3) 本公司權益股東應佔每股未經審計備考經調整綜合有形資產淨值乃經以上段落所提述
調整後及假設以介紹方式上市及私有化已於2024年12月31日完成，已發行股份總數為
553,700,263股（緊接以介紹方式上市及私有化前已發行的463,943,215股內資股及根據以介
紹方式上市及私有化將予發行的112,712,832股H股，不包括2023年受限制股份計劃項下的
22,955,784股股份）。

(4) 以人民幣計值的本公司權益股東應佔每股未經審計備考經調整綜合有形資產淨值已按1.00港
元兌人民幣0.9253元的匯率換算為港元。概不表示人民幣金額已經、本來可能或可能按該匯
率或任何其他匯率兌換為港元，反之亦然。

(5) 概無作出任何調整以反映本集團於2024年12月31日後訂立的任何交易結果或其他交易，包
括但不限於將由東陽光長江藥業於換股記錄日期向名列東陽光長江藥業股東名冊的股東（本
公司或其附屬公司（如有）除外）宣派的特別股息。本公司董事初步估計，特別股息將約為人
民幣593.4百萬元，乃按上述股東截至2024年12月31日所持有合共427,567,700股東陽光長江
藥業股份及建議特別股息每股東陽光長江藥業股份1.50港元計算。應付特別股息乃按1.00港
元兌人民幣0.9253元的匯率從港元換算而成。概不表示港元金額已經、本來可能或可能按該
匯率或任何其他匯率兌換為人民幣，反之亦然。倘特別股息於2024年12月31日宣派，未經
審計備考經調整有形資產淨值將減少人民幣593.4百萬元，而每股未經審計備考經調整有形
資產淨值將減少人民幣1.07元（相等於1.16港元）。

附錄二  未經審計備考財務資料

– II-3 –

B. 未經審計備考財務狀況表、未經審計備考損益表及未經審計備考現金流量
表

以下為本集團有關以介紹方式上市及私有化的未經審計備考財務資料。編製以下

本集團未經審計備考財務資料，以說明(i)本集團於2024年12月31日的備考綜合財務狀

況表，猶如以介紹方式上市及私有化已於2024年12月31日進行；(ii)備考綜合損益表，

猶如以介紹方式上市及私有化已於2024年1月1日進行；及(iii)截至2024年12月31日止

年度的備考綜合現金流量表，猶如以介紹方式上市及私有化已於2024年1月1日進行。

未經審計備考財務資料乃由董事根據上市規則第4.29條編製，僅供說明以介紹方

式上市及私有化的影響，且由於其假設性質，倘以介紹方式上市及私有化已於指定日

期或任何未來日期完成，則未必能真實反映合併後的本集團的財務狀況、財務表現及

現金流量。

附錄二  未經審計備考財務資料

– II-4 –

(a) 於2024年12月31日的未經審計備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整
合併後的
本集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

非流動資產
固定資產
－物業、廠房及設備 ..... 3,896,563 3,896,563
－使用權資產
 －持作自用租賃土地的所有權權益 ..... 342,526 342,526
 －其他自用租賃物業 ..... 151,901 151,901

4,390,990 4,390,990
無形資產..... 1,573,456 1,573,456
按公平值計入損益的金融資產 ..... 17,066 17,066
遞延稅項資產 ..... 283,490 283,490
於一家聯營公司的權益 ..... 25,464 25,464
預付款項..... 662,288 662,288

6,952,754 6,952,754

流動資產
存貨 ..... 737,821 737,821
預付款項..... 426,380 (28,881) 397,499
貿易及其他應收款項 ..... 1,894,293 1,894,293
按公平值計入損益的金融資產 ..... 3,839 3,839
受限制現金 ..... 435,617 435,617
現金及現金等價物 ..... 1,480,810 (46,405) 1,434,405

4,978,760 4,903,474

流動負債
合約負債..... 155,019 155,019
貿易及其他應付款項 ..... 2,421,629 (13,614) 2,408,015
銀行貸款及其他借款 ..... 2,196,225 2,196,225
租賃負債..... 41,147 41,147
即期稅項..... 231 231

4,814,251 4,800,637

流動資產淨值 ..... 164,509 102,837

總資產減流動負債 ..... 7,117,263 7,055,591

附錄二  未經審計備考財務資料

– II-5 –

本集團 備考調整
合併後的
本集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

非流動負債
銀行貸款及其他借款 ..... 2,287,068 2,287,068
遞延收入..... 262,954 262,954
租賃負債..... 99,741 99,741

2,649,763 2,649,763

資產淨值..... 4,467,500 4,405,828

資本及儲備

股本 ..... 463,943 112,713 576,656

儲備 ..... (119,794) 3,959,746 3,839,952

本公司權益股東應佔權益總額 ..... 344,149 4,416,608

非控股權益 ..... 4,123,351 (4,134,131) (10,780)

權益總額..... 4,467,500 4,405,828

附錄二  未經審計備考財務資料

– II-6 –

(b) 截至2024年12月31日止年度的未經審計備考綜合損益表

本集團 備考調整
合併後的
本集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)）

收入 ..... 4,018,905 4,018,905

營業成本..... (960,274) (960,274)

毛利 ..... 3,058,631 3,058,631

其他收入..... 89,743 89,743

分銷成本..... (1,197,046) (1,197,046)